ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от   18.04.2022 г.                                                                                       № 70
                                                      с. Доброе

О проведении
в общеобразовательных организациях

весенней декады правовых знаний

В целях совершенствования работы по профилактике правонарушений, пропаганде правовой культуры среди несовершеннолетних, их родителей, законных представителей, защиты прав и интересов детей и подростков, а также на основании письма ГАУДПО ЛО «ИРО» от 18.04.2022 г. № 568 «О проведении декады правовых знаний»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Добровского муниципального района весеннюю декаду правовых знаний с 18.04.2022 г. по 29.04.2022 г.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить проведение декады правовых знаний в общеобразовательных организациях с привлечением работников правоохранительных органов, КДН, в соответствии с примерным планом отдела образования (Приложение № 1).
2.2. Заслушать итоги декады правовых знаний на совещании при директоре.

2.3. Представить информацию о проведении весенней декады правовых знаний в отдел образования до 29.04.2022 г. и в течение декады (Приложение 2).

2.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И. Ю. Егорову, старшего инспектора отдела образования.
Заместитель начальника отдела:                                                 Л. Н. Третьякова
Исп.
Егорова И. Ю.

2-28-71
Приложение № 1

к приказу № 70  от  18 .04.2022 г.

Примерный план мероприятий декады правовых знаний в ОУ
	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	классы
	Ответственные

	1
	Открытие «Декады правовых знаний»
	18 .04
	1-11
	Администрация ОУ, учителя-предметники

	2
	«Конвенция о правах ребенка» - что это?  Урок правовых знаний.
	В течение декады
	5-9
	Учитель истории и обществознания

	3
	Анкетирование «Определение групп детей, склонных к противоправному поведению»
	Согласно расписанию классных часов
	5-9
	Школьный психолог, зам.директора по ВР

	4
	Школьный конкурс рисунков  «Я имею право»
	18.04- 29.04
	1-11
	Учитель изо, кл.руководители

	5
	«Коррупция: твоё  НЕТ имеет значение». Школьный конкурс на лучший агитационный листок по борьбе с коррупцией (посвящен международному дню борьбы с коррупцией)
	18.04- 29.04
	7-11
	Учитель ИЗО, учитель информатики, кл.руководители

	6
	Тематические классные часы:

· Дети имеют право

· Права ребенка – твои права

· Мы выбираем, нас выбирают
	Согласно расписанию классных часов
	1-11
	Кл.руководители

	7
	Викторина  «Конвенция о правах ребенка» (по сказкам)
	18.04- 29.04
	Воспитанники ГПД
	Воспитатели ГПД

	8
	«Закон и его основные признаки.

Ответственность несовершеннолетних»  встреча с инспектором по делам несовершеннолетних
	18.04- 29.04
	7-8

9-11
	Заместитель директора по воспитательной работе

	9
	Книжная выставка «Законы и права для тебя»
	18.04- 19.04
	1-11
	Библиотекарь школы

	10
	Подведение итогов проведения декады правовых знаний.
	29.04
	1-11
	Администрация ОУ, учителя-предметники

Приложение № 2

к приказу № 70  от   18.04.2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении весенней декады правовых знаний

18.04.2022 г. – 29.04.2022 г.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ________________________

	МЕРОПРИЯТИЯ,  ПРОВЕДЕННЫЕ НА БАЗЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ

Общее количество проведенных мероприятий__________________________

                                                                                         Из них:

	Для обучающихся (воспитанников)
	Для родителей
	Для педагогов
	В рамках межведомственного взаимодействия
	Освещено в СМИ (где и когда?)

	Форма проведе-ния, наименование меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведе-ния, наимено-вание меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведения, наименование меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведения, наиме-нование меро-приятия
	К-во участников

1-2 наиболее значимые мероприятия необходимо описать в тексте.